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Haukiveden kalatalousalueen lausunto koskien Varkauden kaupungin hakemusta Ämmän- ja  

Kämärinkosken kalastuksen poikkeuslupahakemusta.   

Kalatalousalueen vuosikokous on tutustunut poikkeuslupahakemukseen. Vuosikokous päätti  

yksimielisesti kokouksessaan 29.4.2026, ettei kalastusalueen laajentamiseen ja poikkeuslupaan  

alueella ole perusteita seuraavista syistä. 

 

Poikkeuslupahakemus koskee aluetta, joka on juuri kunnostettu poikastuotantoalueeksi ja on     

Haukiveden merkittävin järvitaimenen kutualue.  

 

Varkauden Ämmä- ja Kämärinkoskien kunnostamishankkeen yhteydessä perustettiin ohjausryhmä,    

jotta kalastusta, tutkimusta, kalaistutuksia ja kunnostustarpeita voidaan suunnitella ja toteuttaa  

pitkäjänteisesti ja kokonaisvaltaisesti huomioiden kaikkien intressit. Kalatalousalueen tiedon  

mukaan ohjausryhmä ei ole käsitellyt yhdessä poikkeuslupahakemuksen mukaista kalastusalueen   

laajentamista. 

 

Kalastuksenvalvonta tulisi suunnitella ja toteuttaa tarpeita vastaavaksi. Kalastuksenvalvojien  

koulutusohjelman mukaisesti kalastuksen harjoittaminen ja valvontatyö tulisi erottaa toisistaan.  

Mikäli alueella havaitaan valvontatarpeita, olisi ensisijaisesti lisättävä valvojien määrää,  

valvontakertoja ja toimia yhteistyössä kalatalousalueiden valvojien kanssa resurssien lisäämiseksi.  

 

Vuoksen järvilohi- ja taimenkannat ovat uhanalaisia. Lisääntymisalueiden kunnostaminen ja niiltä  

kalastukselta suojaaminen on kaikkien Vuoksen alueen käyttö- ja hoitosuunnitelmien tavoitteiden  

mukaista. 



Kalastusalueen laajentaminen tulisi perustua saatuun tutkimustietoon, jossa kalakannat kestävät  

pyynnin. ”Pyydystä ja päästä” kalastus ei ole vaaratonta ja aiheuttaa tarpeetonta stressiä kaloille.  

Alueella esiintyvien järvitaimenien on ensisijaisesti tarkoitus lisääntyä ja kalastusta voidaan lisätä  

mikäli järvitaimenkannat kasvavat alueella suotuisaan tasoon. Poikastuotannon on arvioitu olevan  

sähkökoekalastuksilla saaduissa tuloksissa noin 0,5 kpl /a, joka on erittäin alhainen. 

       

Kalastuslaki edellyttää järvilohen ja -taimenen sekä eräiden muidenkin lajien saalisilmoitusta  

kalatalousviranomaisen ylläpitämään omakalajärjestelmään. Alueelta saadut ja vapautetut kalat  

tulisi ilmoittaa uuteen järjestelmään, jotta kalakantojen seuranta saadaan kattavaksi ja tutkijoiden  

käyttöön. 
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